

Nytt imponerende bokverk om krigspost-historien i Norge

Krigs- og Feltpostforeningen er en imponerende samling av entusiaster innenfor et uhyre interessant område innen den norske filateli. Hvert år utgir foreningen interessante medlemsblader i regi av Inge Johansen, og ved årsslutt foreligger alltid en meget interessant trykksak som gave til medlemmene.

Årets verk må være et av de mest interessante og banebrytende innen denne delen av samlariet vårt, og bak den 250 siders store gjennomillustrerte boken ligger det et enormt forskningsarbeid utført av bokens to forfattere: Trond Schumacher og John Torstad. Emnet: *Den militære post- og telegramkontrollen 1944-1946*. Forfatterne sier selv innledningsvis om dette interessante emnet av filateli: «Fragmenter av historien...har tidvis vært omtalt i filatelistiske tidsskrifter opp gjennom årene, men en samlet framstilling av denne delen av norsk krigspost-historie har så langt manglet». Og med det som bakgrunn har de to forfatterne forsket i arkivene, spesielt i Riksarkivet i Oslo, og brukt mye tid på å finne frem til riktige arkivsaker.

Omhandler

Hva handler så dette kapitlet i filateli-historien om. Vi henter fra bokens innledning:



«I forbindelse med de alliertes planer for nedkjempelse av Tyskland under 2. Verdenskrig – og som følge av det også en frigivelse av Norge – ble det mellom SHAEF (Supreme Headquarter Allied Expeditionary Force), som var overkommandoen for de allierte styrkene, og Den norske regjering i London skrevet en formell avtale om administrasjon og jurisdiksjon på de deler av norsk jord som etter hvert ble befridd. En viktig del av avtalen omhandlet kontroll med kommunikasjonene for å hindre at fienden fikk informasjon av militær betydning, og å utytte kommunikasjonene til egen fordel. Det var en klar forutsetning at kontrollen skulle avvikles så snart den militære situasjonen tillot det. Den

norske militære postkontrollen ble endelig avviklet 30. april 1946».

Uhyre grundig

Men innen det skjedde ble det altså skapt mange filatelistiske sensurerte «godbiter» for samlere. På de vel 250 sidene går forfatterne uhyre grundig til verks, men de gjør det på en spennende måte og så gjennomillustrert med aktuelle objekter at det er en fornøyelse å sette seg inn i problematikken. Kontrollen ga samlere sensurremser og kontrollstempler og signaturer å lete etter; vi får første og sistedataer og en stor mengde informasjon om hvert enkelt objekt. Forfatterne sier i forordet at innholdet i boken gir en rimelig god framstillingen av historien og posthistorien. Det er å underdrive betydelig. Dette er rett og slett et imponerende verk!

ØR

Trond Schumacher og John Torstad:

Den militære post- og telegramkontrollen 1944-1946

Pris: NOK 250,- pluss porto NOK 70,- i Norge

(til utlandet på forespørsel)

Bestilling: krigsogfeltpost@gmail.com

Eller innbetaling til konto 0531 01 55812

Hjemmeside: warandfieldpost.com